E. Korrespondenz der Versammlung.

114. *Die zu Lübeck versammelten Rsn. der deutschen Hanse und der Rath von Lübeck an Heinrich VIII, K. von England: beschweren sich über vielfache Verletzung der Privilegien und Schädigung des deutschen Kfm.'s und bitten, Gesandte zu Verhandlungen auf Okt. 1 dieses oder Mai 1 des nächsten Jahres nach Antwerpen senden zu wollen. — Lübeck, 1518 Juli 12³.*

K aus StA Köln, lübische Abschrift, überschrieben: Regi Anglie.

¹) Sept. 29.

²) Juli 19.

³) Vgl. n. 108 § 273.

Observantie et obsequiorum paratissimam exhibitionem. Et si, rex illustrissime ac invictissime princeps, exploratissimum nobis sit majores nostros sedulo egisse, ut sancitam inter Anglie coronam et civitates anse Theutonice perpetua federa infracta illibataque servantur, quod nos quoque omni observantia et studio pro virili nostro indefesse curavimus, ut incredibile videatur contra firmitudinem veteris benevolentie ac perpetue pacis vinculum quicquam nostris provenire. Accipimus tamen, post innovatam pacem in Trajecto inferiori nostre nationis hominibus mari atque terra superioribus annis haud parva damna esse irrogata, nostre quoque nationis mercatores in florenti Anglie regno diversantes contra eorum privilegia a divis retro regibus Anglie eis collata atque a ma. v. nunquam obliterande memorie genitore ac vestra serenitate confirmata eorumque antiquam libertatem a subditis, officariis serenitatis vestre — citra ut confidimus regie v. ma. voluntatem — crebro immerenter gravatos. Et quamvis ad nostrorum damno affectorum instantiam non semel immo sepiissime observanter litteris nostris oraverimus, ut ma. v. dignaretur mercatoribus nostris consulere, ne a subditis ma. v. contra privilegiorum continentiam quovis modo damnificarentur, insontes pro noxiis non distringerentur, nova onera bonis nostrorum recenter imposita tollerentur, obligationum littere purificata conditione dissolutaque obligatione nostris restituerentur, obsecramus quoque, ut regia illa provisio per singula nobis parlamenta nobis renovata adversus acta parlamenti, qua parte nobis obsistunt, convalesceret, non tamen — preter spem nostram — instantissimis nostris precibus est condescensum, nulla quoque despoliatorum facta est restitutio, nec ab imponendis novis oneribus cessatum est; imo ex anno in annos amplius gravantur et quo diutius reformandorum privilegiorum sperantia producta est, eo mercatores nostri intollerabilioribus affecti novitatibus et damnis. Proinde opere pretium fore existimavimus, que nuper per transitum attigimus ea enuciatius in aliquo futuro conventu discernerentur nobisque eo propter dirimen de litis ac controversiarum dies inter serenitatis vestre subditos et mercatores nostros de anza praescribe[re]tur^a, ut scilicet dieta ipsa superioribus annis¹ incepta jam tandem continuetur, id quanto ocius tanto sane nobis gratius atque acceptius. Experimento quidem didicimus, tractatus pacis concordieque non sine partium incommodo et jactura in longum protrahi, nostraque non minus quam majestatis vestre subditorum interesse, ut ultro citroque controversiis tandem finis imponatur. Quocirca observantissime supplicamus, dignetur majestas vestra future conventionis diem in primum octobris, aut si tempus illud ma. vestre minus accommodum, ad primum maji futuri anni Antwerpie loco utique utrimque accommodo clementer praestare^b eo fine, ut oratores serenitatis v. ac nostri tam super novis quam antiquis causis, querelis controversiisque hincinde pleno mandato illinc convenient, tractent easque pacis condiciones invenire studeant, quibus justis posthac querelis via praecludatur, ita tamen quod hincinde subditorum querele usque ad eundem futurum conventum requiescant. Dignetur interea temporis pro ingenita[e]^c benignitatis ac perpetue pacis vinculo ipsos mercatores nostros in opulentissimo regno vestre ma. securitate et immunitate solita gaudentes confovere ac tueri eorumque confirmata privilegia et libertates infractas gratiose conservare, quo mutua mercatorum inde ma. vestre hinc nostratium communicatio prospere ad felicem negociatorum intercursum libereque continuetur, nec ulli permitttere nostros aliena culpa gravare, illos quoque innoxios mercatores ferme duos annos in isto florenti Anglie [regno]^d majestatis vestre obstrictos immerenterque detentos [di]missos^e facere, quod utique rationi, juri ac